Et si querela orta fuerit inter Christianum et Judeum, ille qui alium appellaverit ad querelam suam diracionandam habeat testes, scilicet, legitimum Christianum et legitimum Judeum. Et si Judeus de querela sua breve habuerit, breve suum erit ei testis; et si Christianus habuerit querelam adversus Judeum, sit iudicata per pares Judei.

Et cum Judeus obierit, non detineatur corpus suum super terram, set habeat heres suus pecuniam suam et debita sua; ita quod inde non disturbetur si habuerit heredem, qui pro ipso respondeat et rectum faciat de debitis suis et de forisfacto suo.

Et liceat Judeis omnia que eis apportata fuerint sine occasione accipere et emere, exceptis illis que de Ecclesia sunt et panno sanguinolento.

³⁵⁷ William Stubbs, ed., *Select Charters and other Illustrations of English Constitutional History from the Earliest Times to the Reign of Edward the First*, 9th ed., series ed. H. W. C. Davis (Oxford: Clarendon Press, 1966). 2 Jo. (1201), m. 3.

Et si Judeus ab aliquo appellatus fuerit sine teste, de illo appellatu erit quietus solo sacramento suo super Librum suum. Et de appellatu illarum rerum que ad Coronam nostram pertinent similiter quietus erit solo sacramento suo super Rotulum suum.

Et si inter Christianum et Judeum fuerit dissensio de accommodatione alicujus pecunie, Judeus probabit catallum suum et Christianus lucrum.

Et Licheat Judeo quiete vender vadium suum postquam certum erit eum illud unum annum integrum et unum diem tenuisse.

Et Judei non intrabunt in placitum nisi coram Nobis, vel coram illis qui turres nostras custodierint, in quoram ballivis Judei manserint.

Et uibcunque Judei fuerint, liceat eis ire quocunque voluerint cum omnibus catallis eorum, cicut res nostre proprie, et nulli liceat eos retinere neque hoc eis prohibere.

Et preipimus, quot ipsi quieti sint per totam Angliam et Normanniam de omnibus consuetudinibus et theloneis et modatione vini, sicut nostrum proprium catallum. Et mandamus vobis et precipimus, quod eos custodiatis et defendatis et manuteneatis.

Et prohibemus, ne quis contra Cartam istam de his supradictis eos in pacitum ponat super forisfacturam nostrum, sicut Carta Regis Henrici, patris nostri, racionabiliter testator. Testibus: Gaufrido filio Petri, Comite Essex; Willelmo

Marescallo, Comite de Penbroc; Henrico de Bohum, Comite de Herefordia; Roberto de Turnham, Willelmo Briwerr', etc. Data per manum Simonis, Wellensis Archidiaconi, apud Merleberge, decimo die Aprilis anno regno nostri secundo.